
【令和２年度　最低制限価格制度を適用した岐阜県建設工事のうち失格となった事例の結果報告書】

　 期間：令和２年４月１日～令和３年３月３１日

予定価格 最低制限価格 最低入札価格 落札者入札価格 Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当額
を含む。）

（消費税相当額
を含む。）

（消費税相当額
を含む。）

（消費税相当額
を含む。）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

02- 1

維持工事
第48－
040H－3ほ
か号

公共　防災・安全交付金
（橋梁補修）（国補正分）
【県債】ほか　４１８号ほ
か　舗装補修工事

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札 舗装工事 R2.4.8 8 1 36,457,300 32,243,695 32,159,369 32,501,337 88.4% 88.2% 89.1% 山口実業（株） (株)ＳＥＩＷＡ

02- 2 ―
岐阜県県民ふれあい会館直
流電源装置更新工事

環境生活部
文化創造課

一般競争入札 電気工事 R2.6.3 8 4 25,006,300 22,515,931 22,342,100 22,550,000 90.0% 89.3% 90.2%

（株）ギデンテッ
ク
一松電気工事
（株）
（株）三竹電工
二幸エンジニアリ
ング（株）

（株）三愛

02- 3

維持工事
第48－
A056K－
01-2ほか
号

公共　防災・安全交付金
（道路維持修繕）ほか（債
務）松田トンネル照明灯更
新工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札 電気工事 R2.7.29 5 2 46,701,600 41,305,176 41,231,641 42,350,000 88.4% 88.3% 90.7%
河春電気(株)
(株)川田電機工務
店

一松電気工事
（株）

02- 4
工園１第
都公花－
２号

公共　社会資本整備総合交
付金（都市公園）工事

県土整備部
可茂土木事務所

一般競争入札 電気工事 R2.9.16 8 3 33,975,700 30,516,075 30,068,500 30,536,000 89.8% 88.5% 89.9%
(有)中濃電工社
(有)大野電気工事
(株)ニンテック

ハセテック工業
（株）

02- 5
河川工事
第河修22-
2号

県単　河川維持修繕事業
【債務】桑原川浄化施設
（受変電設備更新）工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札 電気工事 R2.10.7 5 4 24,609,200 22,640,464 21,725,000 24,609,200 92.0% 88.3% 100.0%

（株）ギデンテッ
ク
タイガー電気
（株）
（株）トオヤマ
近澤電気（株）

河春電気（株）

02- 6

河川工事
第2災16-2
号　河修
22-6号

公共　河川災害復旧事業
【債務】県単　河川維持修
繕事業

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札 土木一式工事 R2.11.11 2 1 15,127,200 13,568,973 13,567,818 13,614,700 89.7% 89.7% 90.0% 山口実業（株）
（株）三建エンジ
ニアリング

02- 7
維工第48-
A056K-04
号

公共　防災・安全交付金
（道路維持修繕)工事

県土整備部
美濃土木事務所

一般競争入札 電気工事 R2.6.24 3 1 19,134,500 16,840,901 16,819,000 17,006,000 88.0% 87.9% 88.9% （株）土屋電気商会　（株）フタバ電興社　

02- 8
公維工第
橋補11号

公共　道路メンテナンス補
助（橋梁補修）東海大橋木
曽川橋（翌債）工事

県土整備部
大垣土木事務所

一般競争入札 電気工事 R2.12.17 5 2 69,808,200 61,918,857 61,740,800 61,957,500 88.7% 88.4% 88.8%
長良電業（株）
（株）ハシモト電
気

末永電気（株）

02- 9
県維工第
指修2号

県単　道路維持修繕指定修
繕（単建）（債務）工事

県土整備部
大垣土木事務所

一般競争入札 電気工事 R3.1.21 1 1 15,221,800 13,297,988 13,241,800 ― 87.4% 87.0% ― 長良電業（株） ―

入札日

入札
参加
業者
数

制限
価格
を下
回っ
た業
者数

最低制限価格を
下回った全業者名

落　札　者　名工事種別番号 工事番号 工　　　事　　　名 発注機関名 契約方式

1 


